
LĒMUMS 

par lēmuma atcelšanu iepirkumā 

“Apsardzes un ugunsdzēsības signalizācijas iekārtu apkalpošana un objektu apsardzes 

nodrošināšana Auces novada pašvaldības iestādēm”  

identifikācijas Nr. ANP 2014/3 

Aucē                                                                                                 2014.gada 28.martā 

    Auces novada pašvaldības iepirkuma komisija, izskatot sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „RIAP”, reģistrācijas numurs 40103462676, iesniegumu par Auces novada 

pašvaldības iepirkuma komisijas 2014.gada 19.marta lēmuma “Par iepirkuma uzvarētāja 

noteikšanu iepirkumā “Apsardzes un ugunsdzēsības signalizācijas iekārtu apkalpošana un 

objektu apsardzes nodrošināšana Auces novada pašvaldības iestādēm” pārskatīšanu, 

konstatēja:  

2014.gada 19.martā Auces novada pašvaldības iepirkuma komisija ir pieņēmusi 

lēmumu “Par iepirkuma uzvarētāja noteikšanu iepirkumā “Apsardzes un ugunsdzēsības 

signalizācijas iekārtu apkalpošana un objektu apsardzes nodrošināšana Auces novada 

pašvaldības iestādēm”, ar kuru ir nolēmusi atzīt par iepirkuma uzvarētāju minētajā 

iepirkumā sabiedrību ar ierobežotu atbildību „MEGA SARGS”, reģ.Nr. 40003575463, un 

slēgt iepirkuma līgumu par apsardzes un ugunsdzēsības signalizācijas iekārtu apkalpošanas 

un objektu tehniskās apsardzes nodrošināšanas pakalpojumu sniegšanu Auces novada 

pašvaldības iestādēm saskaņā ar iepirkuma pretendenta sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„MEGA SARGS” iesniegto piedāvājumu par iepirkuma cenu EUR 21 960.00 (divdesmit 

viens tūkstotis deviņi simti sešdesmit eiro un 00 centi), neieskaitot PVN. 

2014.gada 24.martā Auces novada pašvaldības iepirkuma komisija ir saņēmusi 

iepirkuma pretendenta - sabiedrības ar ierobežotu atbildību „RIAP”, reģistrācijas numurs 

40103462676, iesniegumu par Auces novada pašvaldības iepirkuma komisijas 2014.gada 

19.marta lēmuma “Par iepirkuma uzvarētāja noteikšanu iepirkumā “Apsardzes un 

ugunsdzēsības signalizācijas iekārtu apkalpošana un objektu apsardzes nodrošināšana 

Auces novada pašvaldības iestādēm” pārskatīšanu, kurā izteikts lūgums atkārtoti veikt 

iepirkuma uzvarētāja – sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEGA SARGS” kvalifikācijas 

dokumentu pārbaudi, kas saistīts ar iepirkuma noteikumu 5.4.2.punktā noteikto 

pretendentu kvalifikācijas prasību izpildi. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.
2
panta astoņpadsmito daļu, pretendents, kas 

iesniedzis piedāvājumu iepirkumā, uz kuru attiecas šā panta noteikumi, un kas uzskata, ka 

ir aizskartas tā tiesības vai ir iespējams šo tiesību aizskārums, ir tiesīgs pieņemto lēmumu 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Ievērojot minēto, sabiedrība ar ierobežotu atbildību „RIAP” ietilpst to personu lokā, 

kurām ir tiesības apstrīdēt un pārsūdzēt Auces novada pašvaldības iepirkuma komisijas 

2014.gada 19.marta lēmumu “Par iepirkuma uzvarētāja noteikšanu iepirkumā “Apsardzes 

http://likumi.lv/doc.php?id=55567


un ugunsdzēsības signalizācijas iekārtu apkalpošana un objektu apsardzes nodrošināšana 

Auces novada pašvaldības iestādēm”.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 77.
1
pantu, Auces novada pašavaldības 

komisijai ir tiesības pašai pārskatīt un atcelt tās izdoto apstrīdēto administratīvo aktu. 

Saskaņā ar iepirkuma noteikumu 5.4.2.punktu, viena no pretendentiem noteiktajām 

kvalifikācijas prasībām, lai varētu veikt iepirkuma tehniskajā specifikācijā noteikto darbu 

izpildi, ir prasība, ka pretendenta rīcībā ir atbilstoši kvalificēti un pieredzējuši vismaz 3 

(trīs) darbinieki, kuriem ir spēkā esoši attiecīgās jomas sertifikāti, kas būs piesaistīti 

iepirkuma līguma izpildē, no kuriem vismaz viens pretendenta darbinieks ir izgājis 

apmācības kursu programmēšanā, tehniskajā apkalpošanā Matrix 6, Matrix 424, Matrix 

832 kontroles paneļiem, vismaz viens darbinieks ir kompetents veikt elektroietaišu izbūvi 

dzīvojamo un sabiedrisko ēku apsardzes un ugunsgrēka signalizācijas ietaisēs un vismaz 

viens darbinieks ir kompetents veikt elektroietaišu elektriskos mērījumus un pārbaudes. 

Lai apstiprinātu iepirkuma noteikumu 5.4.2.punkta kvalifikācijas prasību izpildi, 

saskaņā ar iepirkuma noteikumu 5.6.12.punktu, pretendentam ir jāiesniedz līguma izpildē 

iesaistīto speciālistu saraksts un speciālistu kvalifikāciju apstiprinošu dokumentu kopijas. 

Atkārtoti, padziļināti pārskatot iepirkuma uzvarētāja – sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “MEGA SARGS” kvalifikācijas dokumentu pārbaudi, kas saistīts ar iepirkuma 

noteikumu 5.4.2.punktā noteikto pretendentu kvalifikācijas prasību izpildi, iepirkuma 

komisija konstatē, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “MEGA SARGS” savā 

piedāvājumā (līguma izpildē iesaistīto speciālistu saraksts, kas tiks piesaistīti paredzamā 

līguma izpildē; piedāvājuma 25.lapa), kā kompetento speciālistu elektroietaišu elektrisko 

mērījumu un pārbaužu veikšanai ir norādījusi Daini Trukšānu un iesniegusi apliecības 

kopiju Nr. EB0482, ka minētajam speciālistam ir piešķirta elektrodrošības grupa B 

(piedāvājuma 31.lapa). 

Apliecība par elektrodrošības grupas B piešķiršanu nedod tiesības personai veikt 

elektroietaišu elektriskos mērījumus un pārbaudes. Elektroietaišu elektriskos mērījumus un 

pārbaudes, saskaņā ar likuma “Par reglamentētajām profesijām un profesionālās 

kvalifikācijas atzīšanu”, Ministru kabineta 06.06.2006. noteikumiem Nr. 460 “Noteikumi 

par specialitāšu, apakšspecialitāšu un papildspecialitāšu sarakstu reglamentētajām 

profesijām”, Ministru kabineta 31.10.2006. noteikumiem Nr. 886  “Noteikumi par 

institūcijām, kas izsniedz ārvalstīs iegūtās profesionālās kvalifikācijas atzīšanas apliecības 

reglamentētajās profesijās” , Ministru kabineta  08.07.2003. noteikumiem Nr. 383 

“Noteikumi par būvprakses un arhitekta prakses sertifikātu piešķiršanu, reģistrēšanu un 

anulēšanu” u.c. likumdošanas aktiem, drīkst veikt tikai elektrospeciālisti, kuri ir saņēmuši 

Latvijas Nacionālās akreditācijas biroja (LATAK) akreditētas elektrospeciālistu 

sertificēšanas iestādes izdotu sertifikātu. Konkrētajā situācijā - Latvijas Elektroenerģētiķu 

un Energobūvnieku asociācijas vai Latvijas Elektriķu brālības Sertifikācijas departamenta 

izdotu sertifikātu.  

Ievērojot minēto, no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEGA SARGS” iesniegtajiem 

kvalifikācijas dokumentiem, iepirkuma komisija nevar pārliecināties par sabiedrības ar 



ierobežotu atbildību “MEGA SARGS” kvalifikācijas atbilstību iepirkuma noteikumu 

5.4.2.punktā noteiktajām kvalifikācijas prasībām, kamdēļ Auces novada pašvaldības 

iepirkuma komisijas 2014.gada 19.marta lēmums “Par iepirkuma uzvarētāja noteikšanu 

iepirkumā “Apsardzes un ugunsdzēsības signalizācijas iekārtu apkalpošana un objektu 

apsardzes nodrošināšana Auces novada pašvaldības iestādēm” ir atceļams un no  

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEGA SARGS” ir pieprasāms iesniegt papildus 

precizējošu dokumentāciju - norādītajam kompetentajam elektrospeciālistam Dainim 

Trukšānam izdota sertifikāta kopiju par tiesībām veikt elektroietaišu elektriskos mērījumus 

un pārbaudes, ko izdevušas Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācija vai 

Latvijas Elektriķu brālības Sertifikācijas departaments, vai cita dokumentācija un 

pamatojošs skaidrojums par iepirkuma noteikumu 5.4.2.punktā noteikto kvalifikācijas 

prasību izpildi. 

Ievērojot minēto un papildus pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 8.
2
pantu, 

Administratīvā procesa likuma  65. un 81.pantu, un iepirkuma noteikumu 9.punktu, 

iepirkuma komisija nolemj: 

1. Atcelt Auces novada pašvaldības iepirkuma komisijas 2014.gada 19.marta lēmumu 

“Par iepirkuma uzvarētāja noteikšanu iepirkumā “Apsardzes un ugunsdzēsības 

signalizācijas iekārtu apkalpošana un objektu apsardzes nodrošināšana Auces novada 

pašvaldības iestādēm” 

2. Pieprasīt no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEGA SARGS”, reģistrācijas 

numurs 40003575463, līdz 2014.gada 07.aprīlim iesniegt Auces novada pašvaldības 

iepirkuma komisijai papildus precizējošu dokumentāciju - norādītajam kompetentajam 

elektrospeciālistam Dainim Trukšānam izdotā sertifikāta kopiju par tiesībām veikt 

elektroietaišu elektriskos mērījumus un pārbaudes, ko izdevušas Latvijas Elektroenerģētiķu 

un Energobūvnieku asociācija vai Latvijas Elektriķu brālības Sertifikācijas departaments, 

vai citu dokumentāciju un pamatojošu skaidrojumu par iepirkuma noteikumu 5.4.2.punktā 

noteikto kvalifikācijas prasību izpildi. 

 

Komisijas priekšsēdētāja      (paraksts)              I.Kalve  

Komisijas locekļi                                       (paraksts)                                               V.Keršus                                                            

               (paraksts)                                              I.Valtere 

                   (paraksts)                           G.Memmēns 

                                                                    (paraksts)                                              G.Šēfers 

Komisijas sekretāre     (paraksts)               I.Kleinberga 


